# Gründungsprotokoll

Versammlungsdatum: 22.09.2009

Versammlungsort : Wernigerode

### Anwesende Gründungsmitglieder: (7)

Dirk Bumiller, Volker Junge, Andreas Klinge, Manfred Scholand, Martin Schrader, Thomas Rosenfeld, Torsten Worch,

### Top 1 – Wahl des Versammlungsleiters und des Schriftführers

Aus der Versammlung werden Manfred Scholand zum Versammlungsleiter und Torsten Worch zum Protokollführer vorgeschlagen. Weitere Vorschläge erfolgen nicht.

Vorschlag der Mitgliederversammlung zum Versammlungsleiter: Manfred Scholand

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Manfred Scholand nimmt die Funktion an

Vorschlag der Mitgliederversammlung zum Protokollführer: Torsten Worch

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Torsten Worch nimmt die Funktion an

## Top 2 - Gründung des "Harzer Tischtennisclub 2009 Wernigerode e.V."

Die Gründungsmitglieder beschließen auf Vorschlag vom Versammlungsleiter Manfred Scholand die Gründung eines neuen Vereins der nach der Eintragung ins Vereinsregister den Namen "Harzer Tischtennisclub 2009 Wernigerode e.V." erhalten soll.

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

### Top 3 – Beratung und Beschlussfassung zur Satzung

Nach ausführlicher Beratung beschließen die Gründungsmitglieder die in der Anlage aufgeführte Satzung einstimmig.

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

#### Top 4 - Vorstandswahlen

#### Wahl des 1. Vorsitzenden

Vorschlag der Gründungsversammlung: Manfred Scholand - Weitere Vorschläge: keine Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Manfred Scholand, Harzburger Str. 30, 38871 Ilsenburg, Beruf: Geschäftsführer nimmt die Wahl an

#### Wahl des 2. Vorsitzenden

Vorschlag der Gründungsversammlung: Torsten Worch - Weitere Vorschläge: keine

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Torsten Worch, Schulenröder Str. 7, 38867 Bad Harzburg, Beruf: Lehrer nimmt die Wahl an

Wahl des Sportwartes

Vorschlag der Gründungsversammlung: Andreas Klinge - Weitere Vorschläge: keine

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Andreas Klinge, Sandbrink 28, 38855 Wernigerode, Beruf: Techn. Angestellter

nimmt die Wahl an

Wahl der beiden Jugendwarte

Vorschlag der Gründungsversammlung: Volker Junge und Martin Schrader

Weitere Vorschläge: keine

Ergebnis: Volker Junge: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Volker Junge, Frankenfeldstr. 6a, 38855 Wernigerode, Beruf: Technischer

Angestellter

nimmt die Wahl an

Martin Schrader: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig Martin Schrader, Mühlenweg 6, 38871 Wasserleben, Beruf: Angestellter

nimmt die Wahl an

Wahl des Pressewartes

Vorschlag der Gründungsversammlung: Dirk Bumiller - Weitere Vorschläge: keine

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Dirk Bumiller, Breite Str. 44, 38855 Wernigerode, Beruf: Jurist

nimmt die Wahl an

Wahl des Kassenwartes

Vorschlag der Gründungsversammlung: Thomas Rosenfeld - Weitere Vorschläge: keine

Ergebnis: 7 ja, 0 nein, 0 Enthaltungen = Einstimmig

Thomas Rosenfeld, Oberer Kahlenberg 6a, 38875 Elbingerode, Beruf:

Geschäftsführer

nimmt die Wahl an

Somit wurden folgende Personen einstimmig zum Vereinsvorstand gewählt:

1. Vorsitzender:

Manfred Scholand

2. Vorsitzender

Torsten Worch

Sportwart

Andreas Klinge Volker Junge

1. Jugendwart 2. Jugendwart

Martin Schrader

Thomas Rosenfeld

Kassenwart Pressewart

Dirk Bumiller

Torsten Worch Schriftführer

Manfred Scholand Versammlungsleiter

Andreas Klinge

Volker Junge

Martin Schrader Thomas Rosenfeld

Dirk Bumiller